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3 Midiodi Pmon Bik duti 16 FarMiti illce]
HkiiuIiih Umy Iml řlniipit A l(i"1

Il'fOMAHA M-:i-

Nclii)M iiřii-n- i yiiliolřkiiliká llřil'iviiii it lf"ln
lilř Si'ihnlnriii'-J- ninCii-k- Crson mii

may C'iiy Hanin

Jiinkin žádali vetší zvýšení u obou

drah ale ostatní členové komise

Haton Searle u lírian postavili se

proti této žádosti Zvýšení to

stalo se následkem postavení a

pobočních tratí označených
drah

— Známý po celé Ncbrasee če-

ský virtuos na housle pan August
Molzer který v poslední době pů
subil jako profesor hudby na We-slcyu- u

universitě v luneolu ode
bral se v minulých dnech na cestu
do Cech )ne 2 června vsedl v

New Vorku na loď Kaiser Wil-he-

der íírosse a tato doveze jej

rodní Nebyla zde pouhá bomba-

stická slova nlo nabádáni ke skut
kůin provzbuzení It dílu — k sta-

vění na zdravých silných zákla-

dech Studenti tak jako veškerý
rozumný lid český prohlédli již
dávno mélkost a nedostatečnost
zásad výstřeilníků li žádají posi-livn- í

práci — skutky ne ničivé
Iheol ie

I' večer '10 května uspořádán
byl zábavní večírek v bvtč inanžc
Ití 1'ldrycliových na počest proť
Simku Pří této příležitosti ko- -

nabi se éž "uraduaee" dvou čle- -
i i

čaiifiui V Lexinubm ukončil svo-

jí šestideimí cestu po Nebrasee
Tisíce a tisíce lidí súéastllilo se

všech schůzi na nichž řečnil 11

před nimi i po nich byl předmětem
bouřlivých ovací

— O průběhu slavnosti zdobení
hrobů ve Spein-e- píše nám kra-

jan pan Frank Jemnili známý z

líčení Pelantova "Na Divokém

Západě" následující: Chápu se

péra byel s Vámi sdělil jak slav-

ně oslavilo městečko Spcncer Den

zdobení hrobů dne ne-

byl nikdo jiný m-- světoznámý V

I líryan který se zde zdržel od
!t hod dopni do lil v poledne

NoJstarSI nejvótáí o nojspolehlivéjál velko-
obchod so Šperky klenoty a hodinkami jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

— Jak hf z oznamuje
TiÚHledkcm velkých

di-íť-

vyntmi- -

pilfl lil 110 Kiver hVVťll břclni u

farmářům učinila t t škod nu

— Dva neznámí mužové kteří

bezpochyby byli znvraždťni nale-

zeni byli dne - červnu 25 mil ne-

věrně od OhIconIi v Duel okresu

líyli pohrbeni ď i ísk it JíliHÍ

podrobnosti nejvui známy
— Postaviv si sám šibenici C

V Wilber řezník v Peatriec obé-h'- ú

h [i'i'd ruky několika dělní-ki- l

Wilber' jak se zdá nebyl při
zdravém rozumu jak už bylo inož

no pozorovali na něm delší čas
Zanechal ýcnu a dvý dítky

Ofcchod v malém

"u zlaté koruny"
115 jižní 16tá ulice

nit proti nu-čin-

Hnnlell Hlol'11

Velkoobchod i
řoiiovnl zásilky

109 sov 16tá ulice
naproti postě

ku břehům evropským během šesti nu z iviuiui isomensKcIio panů
Dity Kolonče a Louise Leuťoednů Iincolnšlí Češi a jeho tam
kleři bvli zakládajícími členy klu
i - t ' i i i Z

ní američtí přátelé rozloučili se

ním způsobem nanejvýše srdi
I M

Navétlvto nás anebo dopl&to sl pro cennlk l 1nu r r v osuecK lez esl clcpeni

Kuy oiiji--
i po auioiiiomiu ilo mesia

n'eí asi mil vzdáleného Pan

Hryau řečnil skorém dvě hodiny k

oliroiunéinu zásuiu lidstva nehni"

se lidé sjeli Z daleka aby viděli li

slyšeli slavného orátora ífeč jeho
11 ' t

ny ni jenz sveiicjl o lom ze za ilo

bi svého působení mezi námi zí

v v cházející iřídy uiiíversilní a i

jemu ač nclivl piíloinen byl nlo-ze- n

(éžký úkol jejž prof Šimek

vřelými slovy vyjasnil ve své slav
skal si srdce všech Česká kolo Zlatá žíla

lidné pinfn dokud nibudifi yyléíml
Vši-ehn- iiciiiiici' koiieraíku vvKéíia ln-- unie '1'rvH -

lé v J fi cul ZHtuěciin II let kllšuliosll IfiJiHte ni o

velkou lllustrov linou knihu pojnlmu Hjír! a P í lito in-- -

i i i

o o v liincoin nenuia ziraei j 1110

lio Z lielepsc %vyeh eleliíi

neiiv la razii poin icneiio miuvi
hlaviié k úě-el- i dne (Ivšeui tu

tam dotkl se též těch dobrých du

— OtU Schody lil lety mladík

který bydlel s" svými rodiči H mil

jižné od Jíaltlc ( 'rcek utopil se v

minulých dnech při chytání ryb
Padl do hluboké vody Anderson-ov- a

jezera a utonul drive než kdo

nostní řeči kleni následovala po

předběžné poznámce předsedy klu
bu 1 L líelnáře a učílilky sl

Šárky Hrbkové jež kladla uradu- -

iiioďi a pro iiui a zciiv i'i olilliiKit Z'inniiíi lni

I)r HDVVAIU) H TAHRY
221 llwtf Hulldlitiř - OMAMA Mi H HAŠKA

)i sloužil vždy jen ku cti ale cn

se Že co nejdříve Zase se s llílll ší které bez práce jí ty nejb-p-- í

shledá koláče Pravil mezi jiným že v

tlieslc Sevv 1 nrhll je KrouZeK lull— O škodách j(i malé tornádokoliv mohl mu přispěli ku pomo
ei Télo utopeného dopraveno by natropilo v českém mésti-čk- do kterého se llikdo

kdo mezi -- chuii a poctivou prací

aul um na srdce by vždy následo-

vali odkazu los K Tvla jenž pra
vil:

"Víi-ik- kleky uuw iiiiikí včnli

IiIoi U liňmilii a členil "

lo do obydlí rodiěu klen' nad 1'rarue ilobilc'ně- - se dovídáme:
'ácla u 1'opov i ilplué roziiM í 1

neštěstím tím jsou zdrceni

Sloup-Sherr- y Bottling Co
1513-1- 5 Burt 8t„ Omaha Neb

TtLEFON D0UQLA8 7398
Výrobu ti pí Ipi-- vil nejlepřích míiieriliiích vod Zmrzlina ky

selíuíi iihlíéíla a sodová Voda

ueiui aspoň tri u'i nerare Ich

prý hrdějším na svého jedinéhoPyly sypká eornknb a větrník— Den zdobení hrobíi po celé
NYbrasce oslaven byl důstojným Ant Popovi dum odhozen s podi

- ' t

yiiu když jej vidi na vléknou! i

owralls" a jíli na pole pomoci

íbu pánové odpověděli stručné
avšak přiměn ně a s upřímným
nadšením z kterého lze soudili že

zuiviv pi raviiKove roziul vězpůsobeni Všude vzpomenuto by
]o památky padlých hrdinu a vzdá naKlailali voilesku m-- kuvz

vidí pěkné naši rojeného ubírana jim cent Pěknou slavnost mé- - "idoii vždy a všude pllsobíl ve

irosiěe svého lidu Klub Koli se na " luir) Dále nravil ze

nieiinký bude nemálo postrádaliy dal svému synu to nejb píí r

vydatných sil páuíi Kotouče Levžili lam in lw mnziio oliurzeti i

uro-- a osacKa avšak odevzdályby Vi'ijé e (e)ilo nebude po

lý život dělali nic jiného než ko

trák a povitím komín ' Wolfovi
kolna a kurník' zničeny dum po
škozen a zabilo množství drúbe
že Karlu Kastlovi sbizeui nedo-

stavená residence s podezitív ky
rnašfal a kurník rozmeteny a umo
ho slepil- pobilo p Simá li {o V i b I

rozbil větrník slmzeny Icomíny a

lui-nší- bildoV poškozeno
los li V Kušpar utrpěli šlndu na

budovách Ant Chmi-Ikov- rozliíla

byla a buiiiy Školní budo

vá své cleny širšímu působení kd
mladíci lilo uplalní s?c sily mimpali strouhy neiiof míi že i ta
luuia-iibn- éIrouha kterou by I "li vzdělaný

li zejména v Lincoln a v firand
Island kd" prom-s- l pěknou i'v'
Kuvernér L Sheblon ('Vské

osady rovněž měly pěkně slavn-
osti zejména v ('rete Kpeuei-- r

Dode a jinde
— Jak oznamuje zpráva

dráhy stav osení v --

liruMce je znamenitý J'o vydat-jjé-

dešti vše bujné nyní 1'ostť

Stav kukuřice jes rovněž výleě
ný Sn nékterých místech prud-
ké a hojné dešté osení poněkud

ale lu-jv- to velké ztráty
]'šcnice rovněž stojí xi dobře Se

muz vv Kopal nyla ny lepši o

mvslím mohl by si mnohý zámož

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jest vařeno z nejlepíího sladu u Z éeského chmelí- - Toto

pivo obsahuje pouze tří procenta líhu a proto jest všeobeaiti'
oblíbené II odporuéefié lékaři Pakli hié chcete posilnil objeď
Hejle si je I ' 4t

Cestí sliiib-iil- i na slální uníver
nv larmar v v- -l nlmouli a vlepili

dobouku neboť uatanozc nmiíva hýla lak poskozi-n- a shozeny j

ní dva koiiiínv Množství slrornii mezi našim liliem siiiisiu pro nic
iného ne aby měli hodné akru

sítě opě! dokázali ze Cech ne

touši nikdy ztlila! p'vadu zn jiný-
mi v jakémkoliv závodu cisliiétn
Koiinl se minulý lýdeu závod čí

l eénieký Ziípll" V klerétll bv lo za-

psánu přes Iťieel Ueliazeéíl o Uli

-- ta na výboru řeéníkii kleří bu- -

Pni"le i V okolí bv lo Zlli ello

'vsí( áiiím na touně iioiiv i ku a lo hlav ni se az

řjlišfič zanedbává Zvláště mhřbitov v Mindeii V Allen sta
na bude letošního roku vidmi mno

mi ale líbila jeho zmínka o lín

skii Mluvil s obdivem a nadšené
o "Velikém lidu lllkélll" vysvel

slon piíšlítn rokem zastupovatho Alialíu na mnohých místi

jiz sečnu ynU(Hv na slušnou u

lovai jau n' ia zvolena duma oporodu jsou na všech t ranách velmi

rý voják klerý do výše označené'
ho inésla píiše (íeiieva abv sú

se slavnosti zl"brní hro-

bů kb'l k zemi když hrál na svo-

jí ťlétu "Pochod mrtvých" a krát
ce na to imřel Tragický

vlollžílce dojal každé-li-

státní mu versi! u v mezístáluíel
závodech II llebilláeh MeZÍ léiuí

kteří se ucházeli o jmenování i

tuísla byli pouze dva Cechové

Píi-je- t ) jro'lii'1 VAš ilolitelt ]nli vepřový xkupový uch ÍtuvíI za1dobré
iiiiii iiiviiou iriu 'ii ii umelu ji-- na urinu

si jali tu car rozpustil a nací
' I I vv psáni voleb nových Přišla

duma druhá a ta bla jeslé radí
—- Jacok Croekcr dobře prospí

největší obchodníci1Vaeliiv li lieduář a oi-- ' S'ntava GLAY ROBINSON & COvajici farmař bydlící asi 10 mi
kálnéjM m v la první a prolo byli a s velkým pnli-šení- uznamu i ooDiixem na světe

jihozápadné od M'C'ook trpěl u

tkvélou myšlenkou že bode co nej

z prin-mnyc- iiivz pruvmi um

ral se ku hřbitovu aby tam vzda
éest padlým hrďmíím Alb-- od

mítl hrdé místo v ko'-árk- jež by

opětné rozpuštěna Tu vláda a

ziikotM in volební právo je-h- ó

více in dříve obllieclio bvlo
dříve konec světa Očekává V SOUTH OMAZE

eine ze ona nyit tez zvoleni za

debatníky kleří zaslupovitti bu-du- u

universitu Mimo jich bvlu
dcHct uibuiíkii jmenováno do sbo

každého dm srážku naší planety s C1HCACO DKNVKlt KANSAS CITV SlOCX CJTVa ilouiala ze takovým zpiisolicmlo mu nabízeno a statné pěšky krákometou a sílil před hroznou tou

událostí nesmírný strach Aby
se jí podaří dostat i dumu db- - své ru debiitníkíi -- - oslalní (iropiulličel ostatními jak činívnl rok co

so si OSilM'll M) M KANT liCl ťALO

Píile ní do kterékoliv z l čelil o úřadoven o tržní icný a eeiiník
'áui bude zalán obratem pošty zdarina j

no pintu Ale třeli iiumii vzoor "Dudy Nebmsluiii" ze dnerok Když po skončení slavnounilíl všemu co spojeno je s kon
všeiiiu iVnilí vlidv a zpítcěníkfi kvélitíi praví o panu Peduářovistí průvod ubíral se zpět započalfcm světa skočil do studnice n

že je jfraduauti-- roku 1 ! M f a jeststarý hrdina pískali Pochodsvé farmé hlavou napřed a zabi jest ojat oposiéní Pan Lryuu

prorokuje Rusku skvělou budouc
tm Zanechává ženu a dětí nyní zapsán v třídé r PU0 práv

liieké školy )ouiov jeho je i

mrtvých" Na pojoviué cesty však

klesl a po několika minutách ze Uloženi ponóz na éost procontlno) a praví ze ten lid který' za

svoji svobodu dovede lak zápasit
— V pondělí minulého týdne

mřel Zanechává stanuj man vSyinore odkud přišel s éeslným
vyznaiiienáníiii z tamní lliťb

Nmrtelně poraněna byla v ('rete a umírat jisté zaujme čestné miželku a tři dcery v ÍJeneva Tělokárou na It & M nádraží krajan

Mdíelň ta iiíulniiíittil Htíffie fl pruciuit droku tm depu
díly ml ♦10' vjí" pOpoéíti vjíí- - úmk ku ktipilálu ilviikrito v ricc

t pííjliiiiijl ni v kterýkoliv in Mohou )H' kdykoliv vyzvnliiiity
Zi'iU-- sn iih liui v kteříkoli v iic v inčute NvAivtn m'm

PODrOBUJTE domAcí podniki
SOUTH OMAHA IOAN & lUJIlDIMi ASSOCIATION
612 Ne 2ítb 8t 'istř SOUTH OMAHA NEB

ka pí J lirotkovu a těmto svým
jeho dopraveno bylo do (Jeneva
kdež pohřbeno bylo za obřadu pa-

třících starým vysloužilcům
zraněním za dvě hodiny v nemoc

niei podlehla Nešťastná krajan
kil zabývala se v té chvílí sbírá

hlo v řadě nejprvnéjšíeli národu

svétn Pyl jsem nanejvýš při kva

peii slyíc velikého Američana

mluvili s takovým enthusiaMiicui

a úctou o tom lidu pro kterýž (i

různí tiu-tov- í hloupé nafinikaiií

novináři inneriětí nemají než po- -

— Tří pětiny státu Nebraska

tedy většina osad má puohibieiním uhlí a byla tak horlivou že si

Wchool byv též studujícím na We-sleya- n

iiuíversité Minulý rok vy-

učoval debutování a odůvodnění
nn vyišší škole v líeatriee Neb —

osel' I Votavu dle nithnřc uvede-

ného listu je élelieltl třídy 1 ! 1 0

domovem v Na Kreiuuiit

Normál kolleji vyhrál první pre-tn- ii

v řečnickém zápase r ll'OÍ

Minulý rok byl též zástupcem uni-

versity v debatě Oba jsou éínný-m- i

v klubu Komeukv

tmi nepovšimla přijíždějícího via Takovou zprávu podal supr Corns

na protisHlooniekť konvenci v Ila- - r i Itlisis
jirwlaviif hiCíílio doliytka

F V WKLLMAK
pioditvač vepřového dobytku

Ku isyla eliuilou vdovou ale pro Aklebek řád liáí—- Odpoledne pakstinirs Dvacet jeden okres nemaHvoji Veselou a bodrou povuhu by
la všude oblíbena ani jediného saloonu 11 to jsou

Srnu Uox Hulte Shcri- -

Karlín ZCJJL uspořádal skvělý
a impo!anl ní j iu v l tm náí á

rodní hřbitov kde pan
1 K Krev-éí- k

mladý právník z Lynch nad

— rarma lallcve Hnila leziei
ui Louhu Seotts Hltili' írant

líooker Plaine Thomas Chase
eny to vlastenec svnbodař zna- -

10 míl severné od íloomficlil ve

lice poškozena byla vichrem kte

rý ku konci předminulého týdru
zlo řádil v různých částech Velmi-

McPhersun Perkins llarlain Kim- -

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku
Mámu 2nietou xkuS-iioi- v otcho(lu tomto Za iiráviiot ruífiuc

Nu Se radit tuwtc vždy dátt v 7í)ruu zaitllatelo dobytka a nikdy v žij-m- u

Jutok 1'onlouííiiie kaldmu fciravedlivž a ruřínie le krajaná ft

tiejvyííí cemi trJnf týl den jmuuícI dl jakontl dobytka Zvláštní
pororiiost vřiuijbme dotazům krajanu

I' F A Wcllnian jeat Čech a proto obraťte ae na nřho a plnou
důvírou 2t ř

DLISS & WELLMAN
Koom 24 New Kxhmie HIiIk 1'nioii Htek Yardu So Onulu Neb

mý svými dnpiy a éínnosW v klu Tento týden odevzdán écskéinuall Jioup Hock Washinutimi
bu "Komenský" t Lincoln i éfc- -

iiiineieiu na siaitu univcrsiie eciv
hky Poboční hospodářské budo Ilayes Wheeb-- r Panner a Polk

V třinácti jiných okresech jest n- - rnénřlv "Zlaté Prahy" dar to pvy bvly odneseny óO střevíců od
liářuiii t 1

proslovil delší dobře

irocítéuoii řeé o pří vzni-

ku a výsledcích občanské války a

Ju-c- 'a V Štěrby ze Cedur Iřapidsspoú po jednom městečku ln-- pro- -farmy n značně poškozeny CáM
lovva Illuslrovauý tento énojyxibice 'a ve čtyřech dalších jnuustřechy na obydelníin staveiií rov
česky Zlljisle loskVtlie stuilentlllllaspoň dvě "mokrá" města v kaž- -něž bvla odnesena I'aní Hallová

zamven dne ziloln-n- l hronu vzjto-mně- l

výro-- í bitvy u Lipan na len
to ib-i- i připadající a nabádal vše

lliliohu UŽlteéliéhn ětetií - Klub
Tft Chcete koupiti piano?léiu Třináct oklcsú ji-s- t bez pro

libice li lo jsou: Dodie Cuiliinu'
udeřena byla při toni kusem dři-

vá do hlavy ale mnění její nen Komenský též obdržel nový pří- -

Julii
drny k d lirým předsi-vz- i tím pro dávek ke své knihovně --- lotiž

povážlivé Množství stromů bylo mmimThurstou Wityne Pu-rc- ppitte
Salině (iarfield Cherry Hovd Sptsy Otakaru Charváta" dar loHcftt Koubka a

Ant HoiibiCkn
budoucnost Za to nnlď příjme
vřelvlík! to "Pokroku Západu" V Othiize1 1' d t Lincoln a Chi venne Z

z kořme vyvráceno
—- Wilburn (bďť a jeho du spo

leéiiíci iichtii dělníci na Hur
kiř [ fti ' O 'L Il } L

Phhi niéNti 't-- a mé-s- t v naši-- stá Tímto klub i České Oddéli lií vzdá-vaj- í

dikv a diiry tvlo lteté oZe Stolice Českého Jazyku nu uni tr— — Schrnollor & Muollor(tu l"i't je "suchých" ' těchtoliitijtonslťé draze blíže Nebraska
V Omae hstíittiítiii ibirov aný mi I inliaini lv'JJ jsou sídly okresu Jak z přeďCity přepadeni byli tlupou pobu

1:1liti budou jakýsi llálillt k Vi'ti
I ři lh

lii i
tt h i
i

versitě v Lrncoln Neb

V sobotu dne '! kvéltiii měli

láejíilbi vidno vlna prohibiční i t !dů ii při srážce té Col'ř bodnut h v I ilr
I" 4)1 I

iicliVitIa ji značnou east lutseiioIložílil pod srdce Pachatelé 'i I H I' in fc ii k I ii
sliírcc je bude 'tile V lee a leť

rpeinni érskýtu studentťiiit

ti i

I Iíi
i - i

li n i I

It !

i t i ii

h ku i

té uprchli Zraněný dopraven bvl tildelltl ťě HltVllMtť iO'l0 pť -
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